Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сушиновская средняя общеобразовательная школа»

ИНН/КПП 2440005042/244001001

ПРИКАЗ

22.08.2023 №0 -— 23/1
с. Сушиновка

О назначении ответственного лица
за организацию питания
учащихся школы

В целях улучшения организации питания обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2023-2024 учебном году назначить ответственным за
организацию горячего питания учащихся школы Зубареву Олесю
Викторовну, заведующего хозяйством.

2. Ответственному за организацию питания обучающихся:
— осуществлять постоянный контроль за организацией и организацией

приема пищи, в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся
в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и
среднего профессионального образования», санитарным состоянием
столовой и соблюдение правил личной гигиеныработников;

— принимать участиев организации заключения договорас
поставщиками продуктов питания;

— вести ежедневный табель учета обучающихся, получающих
дотационное питание;

— организовывать питание обучающихся за счет родительской платы;
— принимать мерыпо устранению недостатков в организации питания

обучающихся, выявленныхв результате проверок контролирующимиинадзорными органами или службами;
— периодически осуществлять проверки продукции, поступающей на

пищеблок, условийих хранения, соблюдения сроков реализации, норм
раздачи готовой продукции и выполнения требований, предъявляемых
контрольными органами и службами.

Директор МБОУ «Сушиновская СО

С приказом ознакомлен: